
Uchwała nr 11/2023 

Senatu Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

z dnia 31.05.2023 r. 

 
w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 

rekrutacji na poszczególnych kierunkach studiów pierwszego, drugiego stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu  

w roku akademickim 2024/2025  
 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 742 – t.j.) oraz § 30 pkt 9 Statutu Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu, 

uchwala się, co następuje:  

 

§1 

 

Ustala się warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególnych kierunkach 

studiów pierwszego, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Akademii Nauk 

Stosowanych w Wałczu w roku akademickim 2024/2025, w brzmieniu jak w regulaminie stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Senatu ANS w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały nr 11/2023 
Senatu ANS w Wałczu 
z dnia 31.05.2023 r. 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

W SPRAWIE USTALENIA WARUNKÓW, TRYBU ORAZ TERMINU 

ROZPOCZĘCIA I ZAKOŃCZENIA REKRUTACJI NA POSZCZEGÓLNYCH 

KIERUNKACH  STUDIÓW PIERWSZEGO, DRUGIEGO STOPNIA ORAZ 

JEDNOLITYCH STUDIÓW MAGISTERSKICH W AKADEMII NAUK 

STOSOWANYCH W WAŁCZU W ROKU AKADEMICKIM 2024/2025 

 

 

 

§ 1 

1. Przyjęcie na studia następuję przez: 

1) rekrutację, 

2) potwierdzenie efektów uczenia się, 

3) przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej.  

2. Przyjęcie na studia poprzez potwierdzenie efektów uczenia się następuje w trybie 

i na zasadach określonych w odrębnej uchwale senatu. 

3. Przyjęcie na studia przez przeniesienie z innej uczelni następuje w trybie i na zasadach 

określonych w Regulaminie Studiów.  

4. Rekrutacja może być prowadzona w kilku etapach, do wyczerpania liczby wolnych miejsc 

na poszczególnych kierunkach studiów. Szczegółowy harmonogram rekrutacji oraz miejsce 

i termin składania dokumentów określa Rektor. 

5. Kandydat może ubiegać się o przyjęcie na więcej niż jeden kierunek studiów. Zasady 

studiowania na każdym kolejnym kierunku studiów regulują oddzielne przepisy. 

6. W roku akademickim 2024/2025 ANS w Wałczu przyjmuje kandydatów na studia 

stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia o profilu praktycznym na następujące 

kierunki studiów: 

1) kierunek: Finanse i Rachunkowość; 

2) kierunek: Wychowanie Fizyczne; 



3) kierunek: Zarządzanie i Inżynieria Produkcji; 

4) kierunek: Pedagogika; 

5) kierunek: Informatyka; 

6) kierunek: Administracja; 

7) kierunek: Bezpieczeństwo; 

8) kierunek: Zarządzanie; 

9) kierunek: Inżynieria Przemysłu 4.0.  

7. W roku akademickim 2024/2025 ANS w Wałczu przyjmuje kandydatów na jednolite studia 

magisterskie o profilu praktycznym stacjonarne i niestacjonarne, na następujące kierunki 

studiów:  

1) kierunek: Pedagogika Przedszkolna i Wczesnoszkolna.  

8. W roku akademickim 2024/2025 ANS w Wałczu przyjmuje kandydatów na studia 

stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia o profilu praktycznym na następujące kierunki 

studiów: 

1) kierunek: Zarządzanie; 

2) kierunek: Pedagogika. 

9. Zastrzega się możliwość nieogłoszenia naboru na dany kierunek, stopień lub formę studiów. 

Decyzję w tej sprawie podejmuje Rektor. 

 

§ 2 

1. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia wnoszą opłatę za przeprowadzenie 

rekrutacji. 

2. Opłata za przeprowadzenie rekrutacji na kierunek uruchomiony nie podlega zwrotowi.  

3. Opłata za przeprowadzenie rekrutacji na kierunek nieuruchomiony podlega zwrotowi 

na pisemny wniosek kandydata. 

 

§ 3 

Rekrutacja na studia pierwszego, drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 

ma charakter konkursowy. 

 

 

 



§ 4 

W rekrutacji na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie kandydat otrzymuje 

punkty za przedmioty z egzaminu maturalnego, egzaminu dojrzałości i Międzynarodowej 

Matury.  

§ 5 

1. Przyjęcie kandydatów na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie 

odbywa się na podstawie konkursu ocen lub wyników procentowych z następujących 

przedmiotów: 

Lp. Kierunek studiów  Przedmioty będące podstawą kwalifikacji 

kandydatów z nową i stara maturą 

Pierwszy 

przedmiot* 

Drugi przedmiot* 

1 Finanse i Rachunkowość matematyka lub 

fizyka lub wiedza o 

społeczeństwie lub 

historia lub 

geografia lub 

chemia lub biologia 

lub informatyka 

język polski lub 

język obcy 2 Wychowanie Fizyczne  

3 Zarządzanie i Inżynieria Produkcji 

4 Pedagogika 

5 Informatyka  

6 Administracja 

7 Zarządzanie 

8 Bezpieczeństwo 

9 Inżynieria Przemysłu 4.0 

10 Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna 

* wybrany zostanie przedmiot, którego wynik jest najkorzystniejszy dla kandydata 

 

2. W przypadku niezdawania na egzaminie maturalnym powyższych przedmiotów bierze się 

pod uwagę oceny końcowe ze świadectwa ukończenia szkoły średniej. 

 

§ 6 

W postępowaniu kwalifikacyjnym przyznaje się następującą ilość punktów za wyniki lub ocenę 

egzaminu maturalnego/egzaminu dojrzałości/Międzynarodowej Matury lub ocenę klasyfikacji 

końcowej. 



 

Egzamin maturalny 
Egzamin dojrzałości lub ocena 

klasyfikacji końcowej 

Matura 

Międzynarodowa 

Liczba 

punktów 

Poziom 

podstawowy 

Poziom 

rozszerzony 

Skala ocen 

sześciostopniowa 

Skala ocen 

czterostopniowa 

  

0-29% 0-9% Niedostateczna  Niedostateczna  - 0 

30-60% 10-39% Dopuszczająca  - 1-2 2 

61-75% 40-61% Dostateczna  Dostateczna  3 4 

76-90% 62-79% Dobra  - 4 6 

91-96% 80-90% Bardzo dobra  Dobra  5 8 

97-100% 91-100% Celująca  Bardzo dobra  6-7 10 

 

§ 7 

1. Przyjęcie kandydatów na studia drugiego stopnia odbywa się na podstawie konkursu ocen 

na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia albo jednolitych 

studiów magisterskich. 

 

§ 8 

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia obowiązani są zarejestrować się poprzez 

uczelnianą internetową stronę „e-rekrutacja” oraz złożyć następujące dokumenty: 

1. Podanie na obowiązującym w ANS w Wałczu formularzu; 

2. Kserokopia świadectwa dojrzałości (oryginał do wglądu) lub innych dokumentów 

wynikających z art. 69 ust. 2 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2023 

poz. 742 - t.j.) – dotyczy studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich 

tj.: 

1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach 

egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa 

w przepisach  o systemie oświaty;  

2) świadectwo dojrzałości i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe  w zawodzie 

nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

3) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego 

z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe 



w zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach 

o systemie oświaty; 

4) świadectwo lub inny dokument uznany w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument 

uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z art. 93 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481, 1818 i 2197); 

5) Świadectwo ukończenia szkoły oraz świadectwo maturalne uzyskane za granicą uznane 

za równorzędne świadectwom ukończenia odpowiednich szkół publicznych 

i świadectwom dojrzałości określonym w ustawie o systemie oświaty, na zasadach 

przewidzianych w umowach międzynarodowych; 

6) świadectwo lub dyplom uznany w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument uprawniający 

do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z umową bilateralną 

o wzajemnym uznawaniu wykształcenia; 

7) świadectwo lub inny dokument uznany za równorzędny polskiemu świadectwu 

dojrzałości na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r.;  

3. Kserokopia dyplomu ukończenia studiów (oryginał do wglądu) – dotyczy studiów drugiego 

stopnia. 

4. 1 fotografia o wymiarach 35 mm x 45 mm, bez nakrycia głowy, na jasnym tle. 

5. Dokument tożsamości (do wglądu), a w przypadku kandydatów nie będących obywatelami 

polskimi - inny uznany dokument identyfikacji osobistej zgodnie z odrębnymi przepisami 

o podejmowaniu i odbywaniu przez cudzoziemców studiów. 

6. Dowód wniesienia opłaty, o której mowa w § 2. 

7. Oryginał dokumentu potwierdzającego osiągnięcia laureatów i finalistów olimpiad 

na szczeblu centralnym. 

8. Zaświadczenie lekarskie dla kandydatów na kierunki, gdzie postanowienia szczegółowe 

tego wymagają. 

9. Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności – w przypadku posiadania przez kandydata. 

10. Inne dokumenty postępowania kwalifikacyjnego (o ile dotyczy) stanowiące podstawę 

do podjęcia decyzji o przyjęciu na studia. 

11. W szczególnych przypadkach, kiedy z przyczyn formalnych, świadectwo dojrzałości 

w oryginale lub odpisie nie może być dostarczone, dopuszcza się, aby na potrzeby 

organizacyjne procesu rekrutacji kandydat złożył stosowne zaświadczenie o uprawnieniu 

do studiowania. 



§ 9 

Laureaci, finaliści olimpiad stopnia centralnego przyjmowani są w drodze postępowania 

kwalifikacyjnego z pominięciem konkursu świadectw. Szczegółowe zasady przyjmowania 

na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego określa odrębna uchwała senatu.  

 

§ 10 

1. Warunkiem dopuszczenia do postępowania rekrutacyjnego kandydatów na kierunki, 

o których mowa  §1 ust. 6, 7 i 8,  jest złożenie w terminie kompletu dokumentów. 

2. Ustala się dodatkowe warunki szczegółowe dla kierunków Wychowanie Fizyczne, 

Bezpieczeństwo, Inżynieria Przemysłu 4.0 oraz Zarządzanie i Inżynieria Produkcji. 

Kandydaci na te kierunki studiów obowiązani są przedstawić aktualne zaświadczenie 

lekarskie, wydane przez lekarza medycyny pracy, stosownie do przepisów rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do 

szkół ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów 

tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz doktorantów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1651 ze zm.). 

§ 11 

1. Cudzoziemcy przyjmowani są na I rok studiów w ANS w Wałczu na zasadach ogólnych 

opisanych w art. 323 Ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2023 poz. 

742 – t.j. ze zm.) 

2. Obywatele polscy, którzy ukończyli szkołę średnią za granicą, mogą być przyjęci 

na pierwszy rok studiów w ANS w Wałczu pod warunkiem, że posiadane przez nich 

świadectwo dojrzałości jest równoważne ze świadectwem polskiej szkoły średniej lub jest 

nostryfikowane, zgodnie art. 93 oraz art. 93 a-h ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U.  2020 r. poz. 1327 – t.j. ze zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie postępowania w celu uznania albo 

potwierdzenia wykształcenia lub uprawnień do kontynuacji nauki uzyskanych 

w zagranicznym systemie oświaty (Dz. U. 2015 poz. 447 ze zm.).  

3. Cudzoziemcy kierowani na studia decyzją ministra lub podejmujący studia na podstawie 

umowy międzynarodowej są przyjmowani na studia na warunkach określonych w decyzji 

ministra lub umowie. 

 



§ 12 

1. Nadzór nad przebiegiem postępowania rekrutacyjnego sprawuje Rektor. 

2. Rektor wskazuje komisję rekrutacyjną oraz sekretarza, który organizuje prace komisji 

w zakresie kwalifikacji kandydatów. 

3. Do zadań komisji rekrutacyjnej należy: 

1) organizacja i zabezpieczenie właściwego przebiegu postępowania rekrutacyjnego; 

2) sprawdzenie prawidłowości i kompletności dokumentów kandydatów; 

3) sporządzanie protokołów indywidualnych (dla każdego kandydata) oraz protokołu 

zbiorczego dla danego kierunku; 

4) tworzenie listy studentów przyjętych na studia; 

5) przedstawienie wyników postępowania rekrutacyjnego Rektorowi; 

6) informowanie kandydatów o przyjęciu na studia; 

7) sporządzenie i wysłanie do kandydatów pisemnych informacji o nie przyjęciu na studia. 

4. Od decyzji komisji przysługuje odwołanie do Rektora.  

 

§ 13 

1. Kierunek studiów może być uruchomiony przy liczbie co najmniej 15 osób 

zakwalifikowanych na I rok studiów, o ile Rektor nie postanowi inaczej. 

2. Rekrutacja na wszystkie kierunki studiów oraz na podstawie potwierdzenia efektów uczenia 

się, rozpoczyna się 01 czerwca 2024 r., a kończy 15 października 2024 r.  

3. Szczegółowy harmonogram przebiegu rekrutacji ustala Rektor. 

4. W uzasadnionych przypadkach, Rektor może przyjąć kandydatów po terminach 

określonych wyżej.  


